Questiōes

predicabiliū

Dic primo Q[uod] dā pro sc̄ba intētiō
ne est accīs superius ad
dram p̄mē intētionalis
captati. eo q[uod] p̄dicat de ipsa dno iatiue. sed respectu
suoz inferioroz vel generz sc̄de intētionaliter capiti est
sp̄s. nam ista p̄dicatio. hec dā est dā. est p̄dicatio
sp̄s de individualio. et ista p̄dicatio dā est vle. est p̄di
catio generz de specie. Dic sc̄do q[uod] si dā coparet ad
sp̄m quā dicitur. vel ad gen[us] q[uod] dividit ipsa facit p̄
dicatio distinctio ab alijs p̄dicabilibz. eo q[uod] de illis p̄
dicatur in q[ue] essentiale. Et si queras vtrū dā sit
sp̄s respectu suoz inferioroz. vtputa rōnale h[ab]ul rōna
lis risti? Aliqui dicunt q[uod] sic. non tñ est sp̄s subiecti
lis. sed solū p̄dicabilis. sicut etiā materia p̄ma et aia
rōnaliz et alia h[ab]u[m]. Licet ei illa nō sunt p̄posita ex ge
nere et dā. predictant tñ fm eos de pluribz dñtibz nu
mero in qd. hoc tñ non videt mibi p[ro]babile eo q[uod] fm por
phirū et Boetij et alios logicos q[ui]libet sp̄s est p̄posi
ta ex genere et dā. omnis at dā est simpliciter simplex. Et
pari rōe deus posset ponit sp̄s p̄dicabilis. licet nō sub
iectibilis. q[uod] videt inconveniens. de q[uod] postea videbit.

Ad rōnes An opositas Ad primā dī
p̄dicata diuisio ē vocis m̄
tiplicis in sua significatio
nes. q[uod] non p̄t diffiniri si accipiat in sua educatione. si
en capiak in uno sensu bene p̄t diffiniri et esse principiū
comune plurim. Ad p̄fimationē dicit. q[uod] licet illa
diuisio nō sit bimēbris. neq[ue] detur p̄ opposita formaliter
datur tñ p̄ opposita virtualiter. et reducit sic ad bimē
brē. Diffirentiaz q[ui]dam ē magis p[ro]pria et q[ui]dam non.
magis p[ro]pria dividit. q[uod] q[ui]dam est p[ro]pria et q[ui]dam cōter
dicta. et vlt̄ quelibet diuisio nō bimēbris partim fit
poller reduci ad bimēbrē. H[ab]ebat rāmē isti diuisio
nis sumēda sunt cum p[re]stitione. eo q[uod] als neq[ue] forma
lit neq[ue] virtualiter oponerent. Ad sc̄do dā. q[uod] licet cō
gregatim et disgregatim sint accidentes dā si p[ar]arent
ad suū subiecti. sunt en̄ essentiales in suo genere. Et si
et nō faciat aliud illud cui adueniunt tanq[ue] pl[ur]i. olo
eo. tñ faciunt aliud illud cui adueniunt sicut p[er]stento.
quē admodū est sp̄s. Ad terciā dicit. q[uod] licet dñtū
p̄me intētionaliter capte nō sit alia dā. nec ipsa possit
diffiniri ulo mō. tñ diffinire sc̄de intētionaliter capte
benep̄t esse diffinatio. Et cum dī. dā est qua abūdat
sp̄s a genere. sensus est q[uod] dā p[onit] in diffinitoribz sp̄s
et est de intellectu formaliter sp̄s. nō aut generz eo q[uod] sola
sp̄s diffiniri sicut Boetij. Sic g[ener]a est sp̄s eo modo
quo dā est supius. nec est inconveniens dñtū esse dif
ferentia. Ad quartam dī. q[uod] eē in plus p̄t intelligi du
pli. vno fm p[ot]entiā actuā. alio fm p[ot]entiā po
tentiale. Unigenus ē in plus sc̄do. sed sp̄s est in pli
pmō. eo q[uod] actu et intellectu plus includit q[uod] genz

Et ad p̄fimationē dñm q[uod] sp̄s haber dā a ge
nere. q[uod] genz haber illā tñ in potētia. sp̄s aut in ac
tu. Oposita aut in eodē esse potentialiter nō est incon
veniens. Illā sicut p[ro]positū materiale b[ea]tū formā in pot
entia a materia. Inquantū materia est in potētia p[ro] se ad
formā. it sp̄s in potētia haber dā in potētia a ge
nere. quod ē p[ro]portionabile materia. Ad quintū dī
q[uod] hic nō diffinitor dā vltima. neq[ue] ista diffinitor dā
etur de dā vt ē p̄dicabile distinctiū sicut patuit. Ad
p̄fimationē dñm q[uod] dā p[onit] esse nō p̄me intētionalis.
vel sc̄de. pmō est abstractū et sp̄s multitudinis. sc̄do
est p[er]petuū et p[er] intentionē applicabile ei q[uod] est p[ro]nū for

male sp̄s. Et licet relatio abstractiū designata nō re
feratur. refertur tñ si significatē cōcretiū. neq[ue] illo mō
est relatio. sed magis relatiū

Ad argumēta Cōtra alias dif
finitiū dī q[uod] dñi
dere capitur duobz modis. vno v[er]o idē est q[uod] in plus
ra p[ar]ti. et illo mō dā non est apta nata diuidere ea q[uod]
sub eodē genere posita sunt. Altero capitur v[er]o idē est
q[uod] distinguere. et hoc mō accipit in distinctione. Ad
p̄fimationē dī ab aliquibz. et vltima distinctione nō ē
distinzione. sed solū correctio p[er]cedentū. T[em]el posset di
ci q[uod] licet dā diuisiua sequat̄ esse generz. et nō sit de co
ceptu generz. sed tñ de conceptu sp̄s institutio p[er] dā.
Neq[ue] difference p[er]petuū accidit generi. cum nō sequat̄ ēē
p[ro]pletum. licet nō sit de conceptu generz. Et ad alia
p̄fimationē dñm q[uod] genus nō facit diffinire ea q[uod] sub
eo posita sunt īmmediate. licet ipsa in genere p[er]uentat̄
potest tñ facere diffinire rōne sue dñtū ea q[uod] ponuntur
sub genere remoto. sicut per aial distinguunt̄ h[ab]o ab an
gelo rōne sensibilitat̄.

Rōniū autē est

Premissis tribz p̄dicabilibz q[uod] p[er]dicans cō
tinualiter. in h[ab] quartō capitulo determinat porphiri⁹ de p
prio quod p̄dicat accidentis. distinguendo quatuor mo
dos p[ro]prium dī. propriū q[uod] accidit alio. q[uod] p[ro]prium
pmō mō. p[ro]prium q[uod] accidit alio. q[uod] sp̄s. licet nō
omni sub specie p[ro]tento. vt esse mediu[m] v[er]o geometriū
ē p[ro]prium h[ab]i. Sc̄do dī. p[ro]prium q[uod] accidit omni cō
tento sub sp̄s. sed nō soli. sicut esse bipedē inest homi et
quibusdā alijs. Tercio dī. p[ro]prium q[uod] inest alio. s[ed] so
li sp̄s et omni p[ro]teto sub specie. s[ed] nō sp̄s. sicut cancelere
inest homi in senectute. q[uod] p[er]uenit omni homi et soli. sed
nō semp[er]. Quarto dī. p[ro]prium q[uod] accidit omni soli et sp̄s.
v[er]e risibile homi. et h[ab]nibile et. (Nā etiā si nō) L[et]it
ca[usa] remouet dū. q[uod] cum h[ab]o non sp̄s rideat. nō sp̄s v[er]e
detur esse risibile. Et dī q[uod] risibile de aptitudinē ad ri
dendū. et hec ap[er]tudo ip[s]e inest naturaliter homi. licet
nō sp̄s rideat actu. actus q[uod] rideat p[er]uenit omni homi p[er] acci
dens et p[er]tingēter. sed risibile. et. ap[er]tudo ad ridendū
p[er]uenit homi necārio et p[ro] se. non ip[s]o sed sc̄do dī
dī p[ro]se. (Hec autē) Porphiri⁹ eligit modū de quo ē
ad p[ro]prietati. dīcēs q[uod] p[ro]prium q[uod] no[n] i[n]t[er]atur p[er] p[ro]prium
et p[er]uenit cum specie. q[uod] cōdī em̄ est h[ab]nibile ē equū
et cōuerso. Et illū p[ro]prium est vnu de quicq[ue] vltibz.

Querit Octauo. vtrū diuisiua p[ro]prium q[uod] p[er]
to mō sumptū sit p[er]ueniens aliq[ue]ta. Ar[istot]ēl p[ro]mo q[uod] nō. q[uod] p[ro]prium
nō est vle. q[uod] nō est diffinibile. Probat p[ro]na. q[uod] tñ vle
est diffinitor. vt habeat vnu metaphysicū. Ans p[ro]prio q[uod] oportet
nō p[er]dicat de oposito. s[ed] p[ro]prium et cōe oponunt. vle
aut et cōe sunt idē. q[uod] p[ro]prium nō est vle. Tum sc̄do. q[uod] nō
la intētio p[er]dicat de re p̄me intētionalis in abstracto. s[ed]
hee ē vera. risibile ē p[er]petuū. q[uod] p[ro]prium nō est intētio nec
p[ro]prium vle. Sc̄do sic. p[ro]prium nō est diffinitor vle ab ac
cidē. q[uod] non h[ab] distincēta diffinitor nō. s[ed] ista nō ē diffi
nitio accidentis. q[uod] Prima p[ro]na p[ro]prio. q[uod] p[ro]prium vel ē suba
vel accēs. nō suba q[uod] aliter ponere in diffinitoribz sp̄s.
Gest accēs. Tum q[uod] sumptū alio accēte. quero de illo
aut iest oī subiecto p[ro] se. et sic ē p[ro]prium. aut nō s[ed] p[er] accēs.
et q[uod] hoc q[uod] sic iest alijs. aut q[uod] illi alteri iest p[ro] se. et sic ha

beatur intentum. aut per accensum et sic procederet in infinitum.

Tercio sic. primum non necessario inest ergo non sibi inest. An patet. quod risibile non semper inest hoc. homo enim non semper ridet. Tunc sedo. quia subiectum praedit omne accidens naturae rite. ut habet vii. metaphysice. genere? tamen quoniam nullum accidens inest sibi. Tunc est primum sit accidens sedetur quod subiectum posuit esse sine proprio. Patet etiam quia ois potestitia passiva est contradictionis. ex nono metaphysico. sed subiectum est potentia passiva ad primum cum sit materia eius. quod potest stare sub proprio et sub opposto eius. Quarto sic in ista distinctione non ponit genus primum quod est visus. nec aliquid loco generis. quod non est sufficienter assignata. Et etsi illa distinctione ponitur de ultime et plenarie speciei. quia illa suertitur cum specie. illa distinctione male est assignata.

Quinto sic. distinctione cum sit intentio per esse uniuscumque in omni genere. sed accidens non est uniuscumque. quia tunc sunt duo eent genera generalissima. quod male ponitur in distinctione primum quod accidens. Tunc etiam quod accidens est distinctiones a proprio. quod primum non accidens. In oppositum est porphyrus. Pro solutione istius questionis mouentur quoniam principales questiones.

Questio Prima. verum modi primum cum distinctionibus eorumdint sufficiunt assignata. Pro cuius solutione attende primo. quod primum per se caput duplex. uno primo intentionale. et huius duplex. Unus generaliter potest videlicet oppositio. et sic de a posterioritate denotati. Alio modo capitum per se quod inest soli et suerit plicat de re. Se cuncto modo accipit se de intentionale. per intentionem videlicet fundata in re. et illo modo est species velis. et visus descendit in ipsum per duas per se dividendas ipsius velis. et constitutas ipsius. quod hoc secundum quod est plicari suertitur in qua le accidens. Attende sedo. quod per se in primo thopico. assignando tres modos primum sub proprio ad aliud quod est proprium. hunc duos primos modos a porphyrino positos. primum enim utroque illo modo non est primum simpliciter. sed per respectum ad aliud quod. et sic innotescit istos modos ad aliud. Sed tertium modum et quartum notat primum simpliciter. Tunc in primo modo est medicina vel geometria dicunt actu ratione proportionate. eo quod aptitudo ad essendum medicinam omnibus hominibus ponit. Sed esse bipedem debet dicere aptitudinem et non actum. quod actu hinc duos pedes non ponit omnibus hominibus. canescere vero in senectute debet dicere actum et non aptitudinem. eo quod aptitudo semper ponit homini. Attende tertio. quod sufficiencia istorum modorum faciliter potest haberi. dicens enim per se primum est adequantum speciem in supposito aut non. Si sit adequantum huius est duplex. vel ponit sibi semper et sic est primum tertio. vel non et sic est primum tertio. Si non sit adequantum huius est duplex. vel primum excedit secundum. et sic est primum sedo. vel secundum excedit primum. et sic est primum primo modo. Sed de hac sufficiencia et pluribus aliis dictis fuit in summulis. Attende quarto. quod primum communiter sic distinguitur. Proprium est quod inest unius soli. et secundum suerit plicat de re. et non indicat quod est esse rei. sicut per se in tertio capitulo primo thopico. Tunc ad primum huiusmodi tria requiriuntur. primo restringit adequatio ipsius primum cum suo subiecto. et huius tangit per hunc quod deinde in est unius soli. Secundo restringit universalitas suppositorum. et huius tangit porphyrus cum de omnibus. Tercio requiritur universalitas ipsum. et huius tangit cum de et suerit plicat de re et inest ipsum. Est autem duplex primum. scilicet primum individualium et primum speciei. De proprio individualium non est ad proprio.

nam illud fluit a principiis individualium. Sed proprium speciei est quod fluit a causa per principia principis speciei in esse constituta. et illud adhuc est duplex. nam quoddam sequitur principia speciei ratione materie. ut habere carnes molles et ambulare ercente est proprium hominis. Aliud autem est quod invenitur ratione formae. ut esse susceptibile discipline. risibile vel fleabile. et tale adhuc est duplex. quia quoddam est generis quod pertinet ad speciem subalternam. ut mortale respectu animalis. aliud vero speciei quod pertinet ad speciem specialissimam. ut risibile respectu hominis.

Dic primo Quod modi proprii sufficienter sunt assignati a posteriori. Primum sic. nam ipsi plicatum oculi modus proprius quod assignat Aries. in primo thopico. Dic sedo. quod proprium est visus. prout sic quia omne illud est visus quod plicatur de pluribus. sed proprium est hominis. igitur Homo. prout quia proprium est predicatum suertibile cum eo cuius est proprium. sicut habet proprio thopico. led illud est visus cum possit esse subiectum de ratione. de quod deminutur proprium. universalium autem est deminutio ut habet proprio posterius. Si ergo ipsum subiectum plicatur de pluribus. etiam suum suertibile quod est proprium. Dic tertio. quod proprium necessario inest. prout sic quia possita est necessaria et immutata necessario post eius effectu. sed forma specifica est hominis cum respectu proprii. et proprium egreditur ex propriis principiis subiecti. et maxime a forma. cum ergo subiecto necessario inest forma. necessario sibi per se inerit proprium. Dic quarto. quod distinctione proprii est a porphyrino suerit assignata. prout sic quia illa distinctione est post ex genere et differentia est sufficienter assignata. sed illa est hominis. ut patet per primam preculam. secundum accidens. Et habet ratione plicatur et modi plicandi in quod accentuale est suertibiliter pro omni soli et semper.

Questio Secunda. utrum proprium sit accidens. Pro cuius solutione attende quod accidens est equiuocum. eo quod per se est nomine prius intentionis. et illo modo est natura extra animam. et per se est quod per se metaphysice dividitur in subiectum et accidens. Et hoc modo sumitur quoniam modis. nam quedam accidentia sunt ab intrinseco. et huius vel ratione materie ut qualitas. vel ratione qualitatibus actiua. et passiva. sicut est qualitates sensibiles posteriores. reputata albina nigra dulce amarum. Quedam insunt ab extrinseco. et huius vel manente amoto illo extrinseco. et nigredo ab estu. vel non manente in subiecto. ut calor in aqua. nam aqua sibi derelicta redit ad propriam naturam. Nullum autem istorum est proprium quod nullum istorum suerit cum specie. sed per hunc est accidentis quod inest specie ratione formae. ita videlicet quod forma speciei est ea per se plicata necessaria et adequata. Posita autem ea necessaria et adequata post effectus. et amota amouet. id est omni huiusmodi forma speciei inest tale accidens et specie. et non huiusmodi inest. Sedo modo capitum accidens ut est non est scilicet intentionis. et tunc adhuc est equiuocum. nam uno modo idem est quod plicatum non entia sive extranea. et sic esse in distinctione secundum dicte. Est enim in subiecto sic quod non plicatur entia de eo. sed alio modo ut est intentione fundata in re. quod potest adesse et abesse subiecto. et sic constituit plicabile distinctionem ab aliis plicabilibus hoc superposito.

Dic primo Ad questionem quod primum non est accidentes capientes modum accidens ultimo modo. Patet sic. quod illud quod est primum per se inest suo subiecto

Questio

accidēs vero nō per se inest suo subiecto. ḡ p̄r̄um nō est accidēs. probat 2̄na. quia impossibile est idem p̄ se inesse subiecto & nō per se. **Dic** secūdo q̄ p̄r̄um ē vle distinctū ab accidēte. **Pater** sic. q̄ ille intentiones sunt distincte quaz subiecta sunt distincta. sed sic est de p̄r̄io & accidēte. igf. **Minor** patet. q̄ p̄r̄um ut bic lūnitur est intēto que non applicat nūi h̄is q̄ cōuerſum p̄dicant & p̄mo insunt specie. et nō indicant quid est esse rei. **Accidēs** autē est intēto q̄ applicat illis q̄ possunt inesse & nō inesse subiecto siue sint queribilia siue nō. **Et si** arguas. nam q̄litas q̄ntor elementorum p̄sequunt p̄ratam formā elementorum. sicut caliditas forma ignis. frigiditas formā aquae. sic p̄ te sc̄do de generatione. & sunt p̄rie elementis & etiā accidenſia in mixtis. ḡ eadē res potest esse accidēs & p̄p̄riū. **Et si** lūre luce posset argui q̄ p̄sequit immēdiate formā corporis luminosi. & est p̄p̄riū corporis lumeni. & n̄i caccidēs in medio. ade ergo erit p̄r̄um & accidēs. **Dico** breuiter q̄ neq̄ lux neq̄ q̄litas p̄me sunt p̄r̄um alicui. Itcet sunt accidēta inseparabilia. **Unū** cōtra rōem. p̄p̄riū est inesse alteri ab eo cui⁹ est p̄p̄riū. sed q̄litas vni⁹ elementi corrūpendi possunt non inesse elemēto. nam elemētu corrūpendū stat sub p̄trato q̄litaris q̄ ponitur sibi p̄p̄ia. **Silr** lux a qua corpus & luminosuz & lucens nō haber eundē modū esclendit in corpe luminoso & in medio illūato. **Corp⁹** em luminoso non dī illuminat sed lūcens. mediū vero non dī lūcens sed illuminat.

Questio vtrū idem possit esse p̄r̄um & genus siue p̄p̄riū & sp̄s. Respondēt aliqui. q̄ sic. et hoc p̄ p̄parationē ad diuersa. Nam moobile p̄paratiū ad sua inferiora est genus. **Silr** risibile p̄paratiū ad suū subiectū est p̄p̄riū. et tamē sī coparetur ad sua inferiora ē species. nam p̄dicatur de h̄is risibili & de illo. sicut sp̄s de suis individuis. Sed h̄ non p̄t stare in veritate. pat̄ sic. q̄ si p̄p̄riū vtp̄ta risibile esset sp̄s segreretur q̄ haberet aliud p̄r̄um. et tunc silr peteret de isto p̄r̄io an esset sp̄s. & sic esset p̄cessus in infinitū in p̄p̄riis. Si autē nō esset sp̄s. eadē rōne nec risibile erit sp̄s. **Probatur** enī p̄n. quia q̄libet sp̄s est cōposita ex genere & diffētia bñi Dorphirii. a quib⁹ fluit p̄p̄ia passio. **Seq̄retur** secūdo q̄ p̄p̄riū esset p̄r̄um. **Seq̄retur** tercio. q̄ p̄r̄um p̄ se & directe poneret in p̄dicamento substantie. quod enī est fallū. Nō enī ponitur in p̄dicamento nisi reductiu. **Seq̄retur** q̄to. q̄ ex principiis vni⁹ speciei posset fluere alia sp̄s eiusdem generis. & sic due sp̄s sub eadē genere immediate cōtentē puereretur. quod est fallū. nisi diceres. p̄p̄riū reponit in p̄dicamento accidēte. sed h̄ postea improbabil. **Dīm** est ergo aliter. q̄ p̄r̄um secūdo intentionalē captum nō potest esse genus. p̄t tamē esse sp̄s vls h̄is p̄p̄riū modū p̄dicandi distinctū ab alijs vlsbus. q̄ est p̄s dicari in quale accidēta p̄ueribile. hoc patet ex p̄p̄ius dictis. **Propriū** vero p̄me intentionalē captum. neq̄ potest esse gen⁹. neq̄ sp̄s cuiuscq̄ coparetur. hoc p̄t ex rōmī tā adductis. **Pater** etiā sic. nam q̄libet sp̄s p̄dicabili disticta ab alia specie p̄dicabili habz p̄p̄ia subiectibilia silr disticta a subiectibilib⁹ alterius sp̄s. **Sed** sic est q̄ p̄r̄um nō est hm̄i. q̄ subiectibilia p̄p̄riū sunt subiectibilia sp̄s. eo q̄ p̄p̄riū nō inest p̄imo

predicabiliū

aliquib⁹ singularib⁹. sed inest primo sp̄s. p̄ cui⁹ rōe⁹ inest singularib⁹ sp̄s. **Sed** ista diuersitas dependet ex alia diuersitate. q̄ est de diffinītione p̄p̄ia subiecto.

Quarta. vtrū p̄p̄riū diffinītū sit ut realis a subiecto. **Pro** cui⁹ declaratiōe attēde. q̄ duplex est p̄p̄riū. sc̄z p̄p̄um intrinsecū & p̄p̄um ext̄i secum. Propriū extrinsecū est accēns inseparabile. quod querit p̄dicatur de eo cui⁹ est p̄p̄riū. sicut caliditas est p̄p̄um igni. & q̄ritas est p̄p̄um corporis. Et istud non ē p̄p̄riū de q̄ hic loquimur. sepe tñ a philosop̄his vocat p̄p̄um. Aliud ē p̄p̄riū intrinsecum qđ fluit & manat a p̄ncipio sp̄s. si sit p̄p̄um sp̄s. vel ab essentiā illi⁹ cui⁹ est p̄p̄riū. sicut etiā p̄p̄um trāfēdens. **Sed** h̄ nō est in genere causa efficiēns. sed qđ p̄ suppositū. sicut risibile est p̄p̄riū hois. & sensibile aia lis. & illud nō est accidēt quod p̄t adesse & abesse subiecto. **Probatur** sic p̄mo. q̄ oē accēns distinguit realē a suo subiecto. sed p̄p̄riū ē accēns. igf. **Sed** sic. causa distinguit realē a suo effectu. eo q̄ sī. **Aristo.** sī. **Aug.** nihil idē sc̄p̄m generat. sed subiectū est cā p̄p̄ie passionis. igf. **Ercio** sic. omne p̄s realē distinguit a suo posteriori. sed subiectū est p̄s sua p̄p̄ia passionē. **Et** subiectū distinguit ab ea. & nō solū rōe eo q̄ ē p̄s realē. seq̄tur ḡ q̄ realē distinguit a subiectū. **Quarto** sic. q̄ si p̄p̄riū nō distingueret a suo subiecto. seq̄ retur q̄ in demonstratione ponitima idē demonstraret de sc̄p̄o. & estet petitio p̄ncipij. sed h̄ est fallū. igf. **S**ī ista opinio nō dītinet veritatē salētē loquendo de p̄r̄io i trinsecō. **Et** tō h̄ ea ponit talis p̄clusio. p̄p̄riū in trinsecō nō distinguit realē a suo subiecto. **Probatur** q̄ duplē. p̄mo sic q̄cunq̄ eadē generatiōe generat & ea dē corrupcōe corrūpunt sunt etiā eadē realē. sī subiectū & tñ p̄ha passio sunt hm̄i. igf. **Sed** sic. q̄cunq̄ aliq̄ duo sunt distincta realē. & vnlū nō includit aliud. illa p̄nt separati & legatim p̄seruari. **Sed** subiectū & sua p̄p̄ia passio nō p̄nt separati nec legatim p̄seruari. co q̄ tñ p̄clusio demonstrationis possit ē falsa. & tñ **Tercio** sic. si p̄p̄riū esset accēns realē distinctū a suo subiecto segreretur q̄ ip̄m b̄et aliud p̄p̄riū. & esset p̄census i infinitū in p̄p̄riis. **Quarto** sic. oī cā efficiēns p̄ separari a suo effectu. cū sī cā extrinseca. **S**i ḡ p̄p̄riū esset accēns effectiū causatiū a suo subiecto. ip̄m possit separari ab eo. sed h̄ est fallū. igf. **D**ī possit forte dicere. q̄ hoc h̄ veritatē nī iter ea sit naturalē cōnexio siue depēdētia. & sic euadere tertium & quartum argumentū. **Sed** h̄ nō sat facti eo q̄ eadē de cā possim q̄rere et pbare q̄ illa depēdētia p̄oris a posteriori p̄t se parari a priori sicut prius.

Alter⁹ opiniois **Ad** p̄m dīm ē q̄ accēns cā duplē. vno⁹ p̄ forma īherēte subiecto. & illo⁹ p̄p̄riū non ē accēns. **Alio⁹** accēns p̄ oī illo⁹ qđ est extra rōe⁹ ali⁹ cui⁹. & illo⁹ p̄p̄riū est accēns. q̄ nō est de qđ dītate subiecti. **Alio⁹** dī. q̄ duplex est cā. quedā est cā in cognoscēdo. & sic cā accipit p̄hs cum dī. cām & mediū idē dīco. **Alija** est cā p̄ducens. & sic subiectū nō est causa passionis. eo q̄ non producit passionem in esse realē.

eum inter pducens et pductum sicut distinctio realis
¶ Ad secundum dico quod non omne prius est realiter di-
stinctum a suo posteriori, sed bene est distinctum ex na-
tura rei vel formaliter, nam prius non includit posterius
in sua ratione formaliter. ¶ Ad quartum dicitur quod ad im-
pediendum petitionem principij sufficit distinctio ex natura
reis, non enim requiritur distinctio realis.

Questio dens posset dici, prius respec-
tum sui subiecti. ¶ Ad hanc que-
stionem dicunt quidam quod non est aliquod accidens quod sit re-
ducible ad aliquod prius subiectum coe cuius soli conve-
nit, et omni cetero sub illo, sicut corpus est immate-
ri subiectum coloris, nam color pertinet soli corpori; et si
color est aliquod corpus quod est alterplexionatum ex pri-
mis qualitatibus quod est immediatum subiectum albedinis.
ita quod albedo rati corpori pertinet et omni intento sub illo,
et sic de omnibus aliis accidentibus. Sed ista opinio est
simpli falsa. Cum primo quod accidens prius fluat a prius
specie et non induviduus, sed manifestus est per nullum
accidens de predicamentis, accidens pertinet a principiis spe-
ciei. Sed omnia fluunt a principiis, ita quod sequuntur
esse completum et perfectum. Cum scio quod sequitur et non pos-
set destrui accidens quin destrueret substantia aliqua. Et hoc videt absurdum, ergo. Probabimur, quod quoconque
accidente destruatur, quoniam subiectum eius sit substantia
et non accidens. Si sit substantia habet intentum, eo quod de-
structo accidente destruatur subiectum prius ei. Si sit ac-
cidens tunc quero sicut prius. Si enim subiectum illud ac-
cidentis sit substantia habet intentum. Si vero sit accidens,
erit progressus in infinitum. Et sic habet quod non cuiuslibet ac-
cidentis est aliquod subiectum prius, vel quod ad destructionem
accidentis sequitur destruere substantiam, vel quod non erit
dabile primum subiectum alicuius accidentis, quod est
inconveniens.

Ad argumenta prius de negando
ans et probatione
per dicitur quod prius oppositum communis ut res prius intentionis,
non ut virtus est secunda intentio. Et aliter dicitur quod prius
est prius et non oppositum de opposito, quod relativa non sunt
opposita nisi respectu eiusdem. prius autem est respectu
speciei, coe vero individualiter, quod de istis predicationibus sicut de
presentibus sub specie. Ad aliam probationem dicitur quod prius
non est abstractum huius intentionis prius. Nam abstractum
eius non significat unum notandum, sicut nec in aliis quatuor
est predicabilib. Et ad aliam probationem non posset dici quod
si genus est ad aliud species est ad aliud, non enim prius, sed
fim genus. ¶ Ad tertium dicitur negando ans et ad probationem di-
cendum quod ipsa predicta de accidente prius intentionale capitulo
prius enim illo modo nec est substantia nec accidens, est in
accidens si capias secunda intentionale. Et tunc nihil sequitur
contra nos. Ad aliam probationem dicitur quod licet quodlibet
accidens in se alicuius est, hoc est sine medio et solitario, non
enim quodlibet in se est, ita quod fluit ex principiis essentia-
libus speciei, eo modo quo capitur prius in primo posterius. ¶ Ad quartum dicitur negando ans, et ad probationem patet
solutio. Ad secundam vero dicitur quod licet substantia sit prior
quodlibet accidente sic intelligendo quod substantia quantum est ex
sua ratione per procedere quodlibet accidentem, ita quod libet non re-
pugnat, tamen de facto substantia quod in se est aliquod accidentem, tunc b-

accidens sibi. ¶ Et dicas quod illa proposito habet veritatem locum
de accidente communis et non proprie. Sed ad aliam probationem
dico quod licet subiectum sit in potentia distinctionis respe-
ctu accidentis eius, non tamen respectu accidentis proprii. Tunc re-
spectu accidentis proprii se habet quod est effectus. ¶ Et si dice-
res quod materia et efficiens non coincidunt, sed est phisicoz.
Dico quod hoc est veritate loquendo de materia ex qua est effi-
ciente sine transmutatione. ¶ Ad quartum dicitur quod licet in disti-
nctione proprii expresse non ponatur genus, ponatur tamen impli-
cite, nec illa distinctione pertinet vere ultime, eo quod ipsa non
predicatur in quale accidente. ¶ Ad quintum dicitur quod in disti-
nctione non capitur accidente ut id est quod accidentaliter inest,
sed capitur, put idem est quod predicatur vel dicitur de pluribus co-
tentis sub specie. Et per alias probationes intelligitur propositum
modus predicationis, prius. Et licet prius secunda intentio
naturaliter captus sit accidentis intentionale, non tamen prius
per intentionalem acceptus. Utrum autem accidentes dicantur
vniuero vel equo de noue predicationem non est pre-
sens speculationis.

Accidens est quod

In isto quanto capitulo determinat Porphirius de
quinto predicabili quod est accidentis ponendo tres distinc-
tiones eius, quarum prima dicitur fuisse Platonis, alia vero
due ponuntur ab Aresto, in primo ethiopico. Prima distinc-
tio accidentis est ista. Accidens est quod adest et abest per
subiecti corruptionem. Qualitas autem hec distinctione sit
intelligenda in questione patet. (Dividit autem) au-
tor dividit accidentes in accidentes separabile et inseparabile, na-
domine est accidentes separabile, sed nigrum esse accidentem cor-
uo inseparabiliter est ethiopicum. Et postea removet dubium
dicens, quod dicitur prius quod accidentes est quod adest et abest
nunc dicit quod nigrum esse inest corvo et ethiopi inseparabiliter.
ideo videtur sibi contradicere. Ad quod responderet por-
phirius, quod corvus per intelligere albus, et ethiops metus co-
lore per subiecti corruptionem, et per repugnantiam in-
ceptu subiecti, licet enim corvus semper sit niger, coice
re enim corvum album non implicat contradictionem, cuius
oppositum est de propria. Et vero virius est, quod prius ne
cessario sequitur formam speciei. Et ideo intelligere sub-
iectum sub opposito, prius, est ipsum intelligere ex parte
sub opposito forma, non autem sic est de accidente, quia non
sequitur formam specificam, sed formam individualis, quod
in questione declarabitur. (Dividit autem) ponit pos-
terioribus secundam distinctionem que sumitur penes causas
inherentes, que est. Accidens est quod contingit inesse et non
inesse. Quibus vero est, quia illud contingit inesse quod non
habet sine inherentia causam essentiali, et necessariam re-
pugnantem quod impedit quod non sit. Contingit etiam cide-
re non inesse, eo quod non habet causam necessariam in subiec-
to, prius per quam sibi repugnat non inherere, et hec distinc-
tio conuenit omni accidenti etiam inseparabiliter. Preter istam
distinctionem induxit philosophi tertiam dicentes quod ac-
cidens est quod nec est genus nec species nec differentia nec
propositum, semper autem est in subiecto subsistens. (Omni-
bus igitur) recapitular omnia dicta dicens, quod determinat
omnibus que dicta sunt, tunc de genere de specie de
differentia de proprio de accidente, dicendum est de his que
sunt eis communia et propria, hoc est de communib. et
proprietatibus ipsis. ¶ Ad declarandum hunc texum sine
notabilibus mouet talis questionis

Questio

predicabiliū

Querit *Homo. vtrū diffinitiones accidētis sint a Porphirio quenam al-*
signate Arguit pmo qd nō. qd accidens nō est vle ergo nō est diffinibile. Tener pna qd tm vle diffinit. *Tunc pto sic. qd est in singulari-*
lari est singularē. Nam omne receptū est in recipiētē p-
modū recipiētis. sed accidens commune est in singulari-
sicut pto qnto metaphysice. qd accidens commune est sin-
gularē. Et illud est accidētis de quo hic agit. Tū secūdo. qd ens diuidit in subam et accidētis qnto metaphysice. Si gdiū ista valeat ipsa p opposita debet da-
ri. sed res pme intentionis non opposit rei secundē intentionis. si gsubstantia qd alterius mēbrū divisionis sit
res pme intentionis. accidens nō est res secundē intentionis. qd p nō est spēs vls. Secūdo sic. adesse et abesse est rei extra animā. quia eius adesse cur est esse. sed hic diffinit secunda intentionis. qmale ponitur h ad esse et abesse. Tercio sic. aliquid accidens commune necessariū est. vt quantitas et nigredo co:uo. et albedo eligno. qd non p nō inesse subiecto pter subiecti corruptionē. Preterea cōbustio mors generatio et corruptio non pnt adesse et abesse pter subiecti corruptionē. eo qd sī opposita subiecto. Igitur. Preterea si accidens habet. qd nō est. qd nō manet separati a subiecto. Et si nō ē accidens. ergo subiectū non est. sunt enim co:relatiua inter se. Nā subiectū ponitur in diffinitione accidētis vco: relationaliū. Quarto sic cōtra sed am diffinitionē. vls deatur em qd nō sit alia a pma. eo qd id est inesse et non nō inesse. sicut adesse et abesse. Sūt cum accidētis esse sit inesse vdetur qd nō possit nō inesse. et tō nccātio: inerit et per pns non ptingenter inesse. eo qd d' Aresto. qd impossibile est ipm esse sine eo in qd est. Sūt sequitur ex hac diffinitione qd nullam potentiam accidētis p esse sine subiecto. eo qd diffinitū non p esse sine sua diffinitione. Quinto sic pta tertia diffinitionē. nulla diffinitio debet dari p negationē. eo qd diffinitio dñ ad notificandū diffinitū sicut habet ex sexto thopicoz. Sed qd negationē nō p notificari. pns autē diffinitio datur per negationē. qd non est bona. Preterea. ultima pta videt repugnare pme diffinitionē. qd quod semper est in subiecto sublētis non adest et abest. qd tamē dicit pma diffinitionē. Sed in oppositū est Porphiri⁹ et Aresto. in pmo thopicoz. Pro solutio- ne isti⁹ qstionis soluētā sunt dñqz ptales qstiones

Questio *Vtrū accidētis sit pdcabile diffinitū ab alijs pdicabiliis.* Pro solutione attende pmo qd accidētis capitū vno mō vt est nomē prime intentionis. et sic ad huc est equiuocū. Uno⁹ dicit accidētis qd ptingit vt in paucioribz. Alio⁹ vt idem ē qd adueniens enti in actu post eius cōpletum esse. et h mō loquut⁹ metaphysice⁹ diuidēt̄ ens in substantiā et accidētis et illud sic sumptū est equocū ad nouē generā. Alio⁹ vt est nomē secundē intentionis. et sic vno mō idem significat qd extraneū ad esse rei nō necessariū. et illo mō sumitur infallacia accidētis. Sed alto mō est secunda intentionis qd causat ex sola consideratione intellectus. et h modo omnia vla sunt accidētia. Alto mō significat idem qd pdcitū nō essentiale. et sic distinguunt̄ cōtra pdcitū essentiale. et ē commune duobz ultimis vlibus. Et ponitur in diffinitionē pprī sicut sup̄ dcm est. Alio mō significat idem qd pdcitū nō essentiale nec cō-

ueritabile. et sic est quintū vle. Ex hoc attendesbō. qd nō quo clibet accidētis facit pdicabile accidētis. sed solum accidētis cōmune quod p̄t inherere alicui subiecto. in actu fīm quintū modū esendi in. et nō inherere eidē

Dic primo Qd neqz accidētia pars cōicularia nec in abstrac- to designata faciunt pdicabile distinctū. Pater sic. qd accidētis pta cōicularia renon pdcitātē pluribz. Accidētis vero in abstracto deīg natū non p̄t pdicari de suo subiecto. licet possit pdicari de suis inferioribz. Dic scđo. qd accidētis est pdicabile distinctū ab alijs pdicabiliis. Pater. qd hz modū pdicandi distinctū a modis pdicandi alioz pdicabiliis. nam pdicat in quale accidētale qd accidētis siue nō pueritabile. Qd pdicetur in qd pater. qd habet se modum forme qficiantē et determinatū. Qd pdicetur accidētis alter pater. qd non est de essentiā suoz subiectibiliū. sed seq̄tū esse ppletum ipsoz. Sed qd dice tur qd accidētis pto. qd nō inest suis subiectibiliū ex eoz natura. nec ex natura posterioribz neqz pncipioz essentiālū ipsoz. Et ppter hoc nō inest fm aliquē moduz pteitatis. Sed qd sit pdicabile pater. qd pdicat vniū uoce de pluribz. et hoc capitulo pdicationē vniū uocā generalē. vt distinguunt̄ solus pta pdicationē equivo- cā. et non cōtra pdicationē denotatiū. eius autē pro pria subiectibiliū sunt individua substantie. et ppter spēs. Diffinitū autē accidētis sic in rōne pdicabiliis. Accidētis est qd pdicatur de pluribz in quale accidētale qd accidētis siue nō pueritabile

Questio *Vtrū pma diffinitionē accidētis sit a Porphirio sufficienter assignata.* Pro cui⁹ solutione attende pmo qd adesse et abesse siue inesse et nō inesse qd ponit Aresto. In sua diffinitionē sunt equocē no mina scđe intentionis vco: pme. Ut autē sunt noia pme intentionis d' vj. metaphysice et accidētis ēē est inee. i. ēē in alto. et h intelligit de accidētē reali de qd loquit̄ ibi. Et sic etiā sumitur adesse et abesse octauo thopicoz. vbi d: qd ipsoziblē est idē simul adesse et abesse eidē. Alio⁹ inesse vel abesse est nō secundē intentionis. et sic significat pprām pdicationē eo qd sunt extra essentiā subiecti vel alteri⁹ generis a subiecto. Sicut pdicari vel dici de dicit pprām pdicationē essentiale eo qd sunt in eodē genere cū subiecto. Et inesse sumptū illo mō adhuc sumitur tripli. sc̄ prie. et sic nō inest nisi accidētibus cōibus. Uel cōiter. et sic inest singulis accidētibus siue cōibus siue pprīs. Tercio⁹ cōllime. sicut in omni pdicatione pdicatum inest subiecto vel non inest. qd sc̄cūtū fuerit pdicatio. Sūt pdicari vel dici de sumptū tripli. sc̄ prie. p his qd sunt sup̄iora in eodē genere. Cōiter p omni illo qd est cōmune. etiā s̄ sit transcendēs. Cōllime p omni eo qd specificat rē būr⁹ verbū est in pprōne. Primo mō sumit̄ in pncipio libri pdicationē p. scđo mō sumit̄ in diffinitionē vls pmo pther menias. tercio mō sumitur a Porphirio in diffinitionē individui. Attende scđo. qd illa pta la(ptingit eidē inesse et non inesse) Sūt (quod adest et abest. et p̄t intelligi duplē) Alio⁹ sic. ptingit eidē inesse et nō inesse. i. ptingenter et accidētis pdicari de subiecto. Uel sic et bēnus. qd accidētis inest nō per se nec pueritabile. Alio mō exponit realiter. sic videlicet et accidētis est forma nata inherere subiecto vle nō inherere